

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE AT
TIRUVALLUR

SESSIONS CASE NO. 188/2017

Deposition of Witness for	Prosecution PW3
	Defence
	Court

Name :

Father / Husband Name :

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1973 of
the day of 01st day of April 2024.

(Accused is produced)

S.C. No. 188/2017

01.04.2024

அ.த.சா. 3 - திரு. கிருஷ்ணன், த/பெ. சின்னச்சாமி

சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு அரசுத் தரப்பில் முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் சென்னையில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். எங்கள் பகுதியில் ஆஜர் எதிரி வசிப்பதால் அவரை எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரி மீன் வியாபாரம் செய்து வந்தார். சம்பவத்தின்போது நான் ஊரில் இல்லை. சுறா என்பவரை மணிகண்டன் மற்றும் லோகேஷ் ஆகியோர்கள் கொலை செய்து விட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். 12.09.2016 அன்று பொத்தூர் மேட்டிலிருந்து நான் காலை 08.30, 09.00 மணியளவில் வந்துக்கொண்டிருந்தபோது போலீசார் சம்பவயிடத்தை பார்த்து படம் வரைந்தார்கள். இரத்தம் தோய்ந்த மண், கல் ஆகியவற்றை அந்த இடத்திலிருந்து கைப்பற்றினார்கள். என்னிடம் காட்டினார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள முதல் கையெழுத்து என்னுடையது தான். **அந்த பார்வை மகசர் அதசா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.** என்னிடம் காட்டப்படும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது அல்ல. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

இந்நிலையில் சாட்சியை பகுதி பிறழ் சாட்சியாக கருத அரசு வழக்கறிஞர் அனுமதி வேண்டுகிறார். சாட்சியை அரசுத் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வழங்கப்படுகிறது.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார் 12.09.2016 அன்று என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும் போலீசார் விசாரணையில் 11.09.2016 அன்று மாலை 09.00 மணியளவில் நான் வெளியில் உட்கார்ந்திருந்த போது யாராவது ஓடி வாங்க என்று யாரோ ஓடிவருவதை பார்த்தேன்

என்றும் ஓடிவந்த நபர் எங்கள் ஊரைச்சேர்ந்த பன்னீசெல்வம் என்றும் சுறாவை வெட்டுகிறார்கள் என்றும் காப்பாற்ற என்னிடம் கூறினார் என்றும் நாங்கள் ஓடிப்போய் பார்த்தபோது சுறா கொட்டகை வீட்டின் வாசலில் உள்ள கட்டிலில் இரத்த வெள்ளத்தில் பிணமாக கிடந்தார் என்றும் அப்போது வீட்டின் பின்னால் இருந்து ஒருநபர் இரத்த காயத்துடன் ஓடிவந்தார் என்றும் அவர் சுறாவின் நண்பர் என்றும் ஏற்கனவே இருந்த பகையின் காரணமாக மீன்வெட்டும் கத்தியால் ஆஜர் எதிரி மற்றும் மற்றொரு எதிரி லோகேஜ்வரன் சுறாவை வெட்டினார்கள் என்றும் தடுக்க வந்த சுறாவின் நண்பரையும் வெட்டினார்கள் என்றும் ராஜேந்திரன் மற்றும் அருகில் இருந்தவர்கள் சுறாவின் நண்பரை மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச்சென்றார்கள் என்றும் போலீசார் வந்து சம்பவயிடத்தை என் முன்னிலையில் பார்வையிட்டு வரைபடம் வரைந்து பார்வை மகசர் தயார் செய்தார்கள் என்றும் சம்பவயிடத்திலிருந்து இரத்தம் படிந்த மண், இரத்தம் படியாத மண், இரத்தம் படிந்த ஹாலோ பிளாக் கல் ஆகியவற்றை கைப்பற்றினார்கள் என்றும் அதில் நானும் எங்கள் ஊரைச்சேர்ந்த குமார் என்பவரும் கையெழுத்து செய்தோம் என்றும் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரி என் ஊரைச்சேர்ந்தவர் என்பதால் எதிரிக்கு பவ்யப்பட்டு உண்மைக்கு புறம்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

எதிரி வழக்கறிஞர் ஆஜர் இல்லை. சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய எதிரியை கேட்டதில் எதிரி குறுக்கு விசாரணை செய்யவில்லை.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Typed to my dictation and correction
by me in open court read over to the
witness and admitted by him as correct

Sd/- S.Selva Sundari
Principal District and Sessions Judge,
Tiruvallur.