

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII code of Criminal Procedure)

**IN THE COURT OF PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE AT
TIRUVALLUR**

SESSIONS CASE NO. 188/2017

Deposition of Witness for	Prosecution PW10
	Defence
	Court

Name : Thiru. Venkatesan

Father / Husband Name :

Village :

Taluk :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1973 of the day of 4th day of April, 2025.

(Accused produced on P.T. Warrant)

சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு அரசுத் தரப்பில் முதல் விசாரணை செய்ய

அனுமதிக்கப்படுகிறார் :

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது வில்லிவாக்கம், வள்ளியம்மை நகரில் வசித்து வருகிறேன். 11/09/2016

அன்று சுறா (எ) முருகன் என்பவரை பொத்தூரில் வெட்டிவிட்டார்கள் என்று

கேள்விப்பட்டேன். நான் மறுநாள் சுப்பிரமணியுடன் பொத்தூருக்கு சென்றோம்.

பொத்தூருக்கு மேற்படி இறப்பிற்கு சென்றோம். பொத்தூர் பக்கத்தில் உள்ள பஸ் ஸ்டாண்டுக்கு அருகில் சென்றோம். சுப்பிரமணியையும் என்னையும் விசாரித்தார்கள். சுறா என்பவரை வெட்டியவர்கள் இவர்கள் தானா என்று கேட்டார்கள். அவர்கள் பெயர் மணிகண்டன், ராஜேஜ் ஆகும். எங்களிடம் போலீசார் கையொப்பம் வாங்கினார்கள். மேற்படி நபர்களிடமிருந்து XL வண்டி மற்றும் அவர்கள் அணிந்திருந்து ஆடைகளை போலீசார் கைப்பற்றினார்கள். மேற்படி பொருட்களை கைப்பற்றியதற்காக எங்களிடம் கையொப்பம் வாங்கினார்கள். நான் இரண்டு கையொப்பம் போட்டேன். என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரி யோகேஸ்வரன் (இறந்துவிட்டார்) மற்றும் எதிரி மணிகண்டன், என்பவர்களது ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள இரண்டாவது கையொப்பங்கள் என்னுடையது தான். கைபற்றுதல் மகஜரில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். எதிரி யோகேஸ்வரனிடமிருந்து கைப்பற்றிய கத்தி மற்றும் முழுக்கை சட்டை கைப்பற்றுதல் மகஜர் **அ.த.சா.ஆ.2** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எதிரி மணிவண்ணனிடமிருந்து கைப்பற்றிய கத்தி மற்றும் இரத்த கறைபடிந்த சிவப்பு முழுக்கை சட்டை, XL Super TN 02 BD 0741 என்ற இருசக்கர வாகனம் கைப்பற்றியதற்கான கைப்பற்றுதல் மகஜர் **அ.த.சா.ஆ.3** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். என் முன்னிலையில் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்த ஆஜர் எதிரி இன்றைய தினம் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ளார். அவருடைய பெயர் எனக்கு சரியாக நினைவில்லை.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :

இறந்த நபர் சுறா என்பவருக்கு நான் சொந்தக்காரர் என்றால் சரிதான். போலீசார் என்னை காவல் நிலையத்தில் அழைத்து விசாரித்தார்கள் என்றால் சரிதான். என்னிடம் டைப் அடித்த பேப்பரில் காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையொப்பம் வாங்கினார்கள் என்றால் சரிதான். அதை நான் முதல் விசாரணையில் கூறினேன் என்றால் சரிதான். சுறா என்பவரது பிரேதத்தை வாங்க நான் மேற்படி கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரிதான். நான் முதல்

விசாரணையில் கூறியது போல் அளித்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கையொப்பமிடவில்லை என்றாலும் இறந்தவரின் பிரேதத்தை பெறுவதற்காக கையொப்பமிட்டேன் என்றால் சரிதான்.

இந்நிலையில் சாட்சியை பகுதி பிறழ் சாட்சியாக கருத அரசு வழக்கறிஞர் அனுமதி வேண்டுகிறார். சாட்சியை அரசுத் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வழங்கப்படுகிறது.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் போலீசார் விசாரணையில் 12/09/2017ம் தேதி மதியம் நானும், சுப்பிரமணியும் கொள்ளுமேடு பஸ் ஸ்டான்ட் அருகில் வரும்பொழுது ஆஜர் எதிரி மணிகண்டனும், ராஜேஜும் போலீசார் முன்னிலையில் 11/09/2017 அன்று சுறா (எ) முருகனை வெட்டி கொலை செய்ததாக ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார்கள் என்றும் அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெற்ற இடத்தில் கண்ணியில் டைப் செய்து பிரிண்ட் எடுத்தார் என்றும் அதில் நானும் சுப்பிரமணியும் கையொப்பம் செய்தேன் என்றும் அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் XL Super, கத்தி, எதிரிகள் அணிந்திருந்து இரத்த கறைபடிந்த ஆடைகள் ஆகியவற்றை எங்கள் முன்னிலையில் போலீசார் கைப்பற்றியதாகவும் போலீசார் விசாரணையில் கூறிவிட்டு தற்போது நீதிமன்றத்தில் மாற்றி தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Typed to my dictation and correction
by me in open court read over to the
witness and admitted by him as correct

Sd/- J.Juliet Pushpa
Principal District and Sessions Judge,
Tiruvallur.