

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII code of Criminal Procedure)

**IN THE COURT OF PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE AT
TIRUVALLUR**

SESSIONS CASE NO. 188 / 2017

Deposition of Witness for	Prosecution PW12
	Defence
	Court

Name : Dr. Suresh Anandan

Father / Husband Name :

Village :

Taluk :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1973 of the day of 19th day of August, 2025.

(A1 died, Charge abated against him. A2 absent, Petition filed and allowed.)

சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு அரசுத் தரப்பில் முதல் விசாரணை
செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறார் :

முதல் விசாரணை :

தற்போது சென்னை ராஜீவ் காந்தி அரசு பொது மருத்துவமனையில் மூத்த உதவி
பேராசிரியராக பணியாற்றி வருகிறேன். சுமார் 22 வயதுமிக்க பெயர் தெரியாத
ஒருவர் சென்னை ராஜீவ் காந்தி அரசு பொது மருத்துவமனையில் கடந்த

//2//

12/09/2016 அன்று நள்ளிரவு 2.40 மணிக்கு உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தார். அவர் 23/09/2016 அன்று வரை உள்நோயாளியாக சிகிச்சை பெற்றிருந்தார். அவருக்கு இடது தோள்பட்டையில் சிதைந்த காயங்களுடன் கூடிய எலும்பு முறிவு இருந்தது. அவருக்கு அறுவை சிகிச்சை செய்து டிஸ்சார்ஜ் செய்தேன். அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் கொடுங்காயம் என்று சான்று வழங்கினேன். கீழ்பாக்கம் மருத்துவமனையில் வழக்கிய அவசர பிரிவு விபத்து பதிவேடு எண் 0150117 **அ.த.சா.ஆ.4** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னிடம் காட்டப்படும் காயச்சான்றிதழ் நான் வழக்கியது தான். காயச் சான்றிதழ் **அ.த.சா.ஆ.5** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. விபத்துபதிவேட்டில் கீழ்பாக்கம் அரசு பொது மருத்துவமனையில் 12/09/2016 நள்ளிரவு 12.30 மணிக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. அதில் சுமார் 22 வயதுமிக்க பெயர், விலாசம் தெரியாத ஒரு ஆண் அவசர சிகிச்சை பெற வந்ததாகவும், அவருக்கு கழுத்தில் ஒரு மச்சமும், வலது முன்னங்கையில் ஒரு மச்சமும் இருந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அவரை லூக்காஸ் என்ற தலைமை காவலர் எண் 34414 மற்றும் திரு. மகேந்திரபாண்டியன் தலைமை காவலர் 35658, ராஜேந்திரன் ஆகியோர் அழைத்துவந்தாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அவரை அழைத்துவந்தவர்களை விசாரித்தபோது அவருடைய காயங்கள் சண்டையிடும்போது 2 கோஷ்டிகள் சண்டையின் போது நடந்ததாகவும், நாகாத்தம்மன் கோவில் பொத்தேரி என்ற இடத்தில் 11/09/2016 இரவு 10.00 மணிக்கு நடந்ததாக கூறியுள்ளார். அவருடைய காயங்கள் கழுத்து பகுதியில் 10x5x5 cm சிதைந்த காயம், 15x5x5 cm சிதைந்த காயம், எலும்புகள் தெரியும்படி, தசைகள் கிழிந்த நிலையிலும், இடதுதோள்பட்டையில் இருந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. இதுசம்பந்தமாக போலீசார் அடிபட்டநபரின் பெயர் ராஜேஷ் என்று பின்னர் கூறினார்கள். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :

கீழ்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனையில் பதிவான விபத்துபதிவேட்டில் நேரம் நள்ளிரவு 12.30 மணி என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அடிபட்ட

//3//

நபரை போலீசார் தான் அழைத்துவந்தார்கள் என்றால் அவ்வாறு தான் விபத்து பதிவேட்டில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அதில் பெயர், முகவரி தெரியாத நபர் என்று விபத்துபதிவேட்டில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பொதுவாக சுயநினைவுடன் இருந்தால் பெயர் கேட்டு தெரிந்துகொள்வோம் என்றால் சரிதான். அடிபட்ட நபர் சுயநினைவுடன் இல்லை ஆகவே தான் பெயர் கேட்ட முடியவில்லை என்றால் ஆவணங்களின் அடிப்படையில் தான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். ஆகவே எனக்கு தெரியாது. விபத்துபதிவேட்டில் சுயநினைவு இருப்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது பதில் கூறவில்லை என குறிப்பு உள்ளது. வெளிப்புற காயங்களை பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அடிபட்ட நபரை 3 போலீசார் தான் அழைத்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். நான் அளித்த காயச்சான்றிதழிலும் அடிநபரின் பெயர் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். IP 99979 என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி காயம் எந்த ஆயுதத்தால் ஏற்பட்டிருக்க கூடும் என்று ஆயுதத்தை காட்டி போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்துபதிவேட்டில் அடிநபர் எவ்வாறு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து வரப்பட்டார் என்ற விவரம் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Typed to my dictation and correction
by me in open court read over to the
witness and admitted by him as correct.

Sd/- J.Juliet Pushpa
Principal District and Sessions Judge,
Tiruvallur.