

S.C.No. 188/2017

PW1 – Thiru. Panneerselvam

04.03.2025

சாட்சி மனுவின்பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை..

குறுக்கு விசாரணை...

நான் சம்பவத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் நேரம் இரவு என்றால் சரிதான். சம்பவயிடத்தில் சம்பவத்தின் போது அக்கம் பக்கத்தில் வீடுகள் இருந்தன என்றால் சம்பவத்தின்போது வீடுகள் இல்லை. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் சுறா என்பவரது வீட்டிற்கும் சர்ச்சுக்கும் இடையே 500 மீட்டர் தூரம் இருக்குமா என்றால் அதைவிட குறைவாக தான் இருக்கும். நான் முதல் விசாரணையில் கூறியது போல் தான் போலீஸாரின் விசாரணையிலும் கூறினேன் என்றால் சரிதான். இறந்துபோன சுறா கயிற்று கட்டிலில் இறந்து கிடந்தாரா, மேற்படி கட்டிலில் இரத்த கறை படிந்திருந்தது. மேற்படி எந்த வித கட்டில் என்று தெரியாது. சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கு அருகில் ஹாலோபிளாக் கற்களில் இரத்த கறை படிந்திருந்ததா என்றால் ஹாலோபிளாக் கற்கள் இருந்தது இரத்த கறை படிந்திருந்ததா என்று அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் கூறிய அரைமணி நேரத்தில் காவல் ஆய்வாளர் மற்றும் போலீஸார் அங்கு வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். போலீஸார் தான் ஆம்புலன்ஸுக்கு தகவல் கூறி அதன்பின் இறந்துபோனவரையும், அடிபட்டவரையும் மருத்துவமனை எடுத்து சென்றார்கள் என்றால் சரிதான். எதிரிகள் எக்ஸ்.எல். வாகனத்தில் வந்தார்கள் என்றாலும் அந்த வாகனத்தை போலீஸார் கைப்பற்றி போனார்கள் என்றால் சரிதான். இந்த சம்பவம் குறித்து போலீஸார் தவிர வேறு யாருக்கும் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அடிப்பட்ட ராஜேஜையும் ஆம்புலன்ஸில் ஏற்றும் போது போலீஸார் விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரித்தார்கள். என்னை சம்பவயிடத்தில் போலீஸார் விசாரித்து வாக்குமூலம் வாங்கினார்கள். எதிரிகள் சென்றதாக சொன்ன எக்ஸ்.எல். வாகனத்தின் நிறத்தை பற்றி போலீஸார் விசாரணையில் கூறினேனா என்றால் இல்லை. அடிப்பட்ட ராஜேஜ் மீதும் இறந்துபோன சுறா என்பவர் மீதும் பல வழக்குகள் நிலுவையில் உள்ளன

என்றால் சரிதான். போலீஸார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இனங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் எதிரிக்கும் இவ்வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Typed to my dictation and correction
by me in open court read over to the
witness and admitted by him as correct

Sd/- J.Juliet Pushpa
Principal District and Sessions Judge,
Tiruvallur.